

16 NIEDZIELA ZWYKŁA - 20 lipca 2025

Pierwsze czytanie: Księga Rodzaju 18:1-10a.
Psalm: Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie.
2 czytanie: List św. Pawła Apostoła do Kolosan 1:24-28.
Ewangelia: Łukasza 10:38-42.

KOMENTARZ DO EWANGELII - Bez rywalizacji. Opisane przez Łukasza zachowanie Marii jest charakterystyczne dla uczniów. Jezus przyjmuje Marię na swoją uczennicę. Tak Ewangelista tworzy przepiękną teologię kobiety całkowicie równej mężczyźnie. W jej zachowaniu ukazany jest sposób budowania relacji z Jezusem, słuchanie Jego słowa. Taka postawa jest konieczna, aby otrzymać łaskę wiary, a słuchanie i wypełnianie słowa Bożego (por. Łk 8, 21) tworzy prawdziwie rodzinne więzi z Nauczycielem. Dlatego upomnienie udzielone Marcie jest znamienne dla wszelkiej aktywności Kościoła. Najpierw mamy wsłuchiwać się w słowa Jezusa, a dopiero później działać w posłuszeństwie woli Ojca. **Spraw, Panie, aby postawy Marii i Marty były zawsze wpisane w moje życie, by moje czyny nie były ślepym aktywizmem, a słuchanie Ciebie nie usprawiedliwiało lenistwa w dziełach miłości.** www.paulus.org.pl/czytania?data=2025-7-20.

ŚWIĘCI ANNA I JOACHIM - w sobotę, 26 lipca, przypada liturgiczne wspomnienie Świętych Anny i Joachima, rodziców Najświętszej Maryi Panny. Anna i Joachim byli bezdzietni. Joachim w podeszłym wieku udał się na pustynię, gdzie przez 40 dni i nocy modlił się oraz pościł, prosząc o potomstwo. Anna zaś błagała Boga w swoim domu o zdjęcie z niej piętna niepłodności. Małżonkowie zostali wysłuchani. Anioł zapowiedział im narodzenie się dziecka - Najśw. Maryi Panny.

DUCHOWA PIELGRZYMKA DO MIDLAND - zachęcamy osoby, które nie mogą wyruszyć w pielgrzymkę pieszą do udziału w pielgrzymce duchowej. Duchowi pielgrzymi przez modlitwę i pokutę łączą się duchowo z pątnikami. Modlitewne pielgrzymowanie trwa, podobnie jak pielgrzymka piesza, od 4 do 10 sierpnia. Pokuta którą praktykują pielgrzymi na trasie polega na podejmowaniu trudu pieszego wędrowania, cierpliwym znoszeniu dolegliwości i dzieleniu się dobrem z innymi ludźmi. Pokuta duchowych pielgrzymów to cierpliwe znoszenie choroby, przeciwności losu oraz życziwa służba bliżnim. Tak jak pątnicy w drodze, tak i duchowi pielgrzymi winni swoje uczestnictwo złożyć Panu Bogu w określonej intencji.

43. PIESZA PIELGRZYMKA do Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland odbędzie się w dniach od 4 - 10 sierpnia pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. Szczegóły i zapisy, tylko do 1 sierpnia, na stronie: www.pielgrzymka.ca.

ODPUST POLONII - niedziela, 10 sierpnia, w Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland. Program uroczystości: godz. 10:30 różaniec, godz. 11:15 wejście pielgrzymki pieszej, godz. 11:30 Msza św. pod przewodnictwem ks. bp. Grzegorza Suchodolskiego z Siedlec i godz.13:00 nabożeństwo z poświęceniem ziół i kwiatów. W tym roku sanktuarium obchodzi 100-lecie istnienia. Konferencja Polskich Księży serdecznie zaprasza wszystkich do udziału.

BIURO PARAFIALNE: nieczynne od 21 - 25 lipca; czynne od 28 lipca - 1 sierpnia. W nagłych sprawach można kontaktować się z o. Sławkiem dzwoniąc do biura i wybierając #2. Można zostawić wiadomość. O. Sławek oddzwoni najszybciej jak będzie to możliwe.

KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - w każdą niedzielę o godz. 9:30 i we wtorki po Mszy św. o godz. 9:00 po angielsku.

BÓG ZAPŁAĆ - Za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielą (\$1,430.00) i za donacje składane online. - Rycerzom Kolumba im. Jana Pawła II, Rada 13811, za donację \$2,000.00 na wymianę okien. Dzięki życzliwości i hojności Parafian i organizacji parafialnych zebraliśmy całą kwotę na pokrycie kosztów wymiany okien w biurze parafialnym. Serdeczne Bóg zapłać!

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 20 lipca, zaprasza Sodalicia Mariańska; 27 lipca - Klub Seniora i 3 sierpnia - Tow. Różańcowe. Dziękujemy za popieranie kawiarenki i osobom serwującym za pomoc.

KLUB SENIORA - śr., 23 i 30 lipca & 6 i 13 sierpnia; o godz. 10:00 Msza św. i następnie spotkanie w sali. Zebranie Rady Finansowej - zostało przełożone na piątek, 25 lipca po Mszy św. o godz. 17:00.

16th SUNDAY IN ORDINARY TIME - July 20
PSALM: O, Lord, who may abide in your tent?

The Liturgy of the Word today highlights God’s goodness through generosity. From blessing Abraham and Sarah with their long-awaited child to assuring Martha that she need not worry, the Lord knows our deepest needs and responds to them. May we model this compassionate response in all our relationships.

JUBILEE PILGRIMAGE - Sunday, August 24, 2025. Program: 9:00 - 10:45 am - arrival and personal time to explore and discover the Martyr’s Shrine grounds; Sacrament of Reconciliation; 11:00 am - Holy Mass with Frank Cardinal Leo; 12:30 pm - lunch (bring your own lunch - limited catering available onsite); 1:30 pm - Rosary Procession; 2:00 pm - Eucharistic Adoration; 2:45 pm - Benediction; 3:00 pm - fellowship and departure at leisure. Details and to register visit: www.archtoronto.org/jubilee. All are welcome to join this special Archdiocese of Toronto’s Pilgrimage to Midland.

PARISH OFFICE - will be closed during July 21 - 25 and will be open July 28 - August 1. Fr. Slawek will be available to assist you in urgent matters. To speak with Fr. Slawek or to leave a message, please call the office and press #2.

THANK YOU - For the offerings given last weekend for the Sunday collection (\$1,430.00) and for the donations contributed online. - To the Knights of Columbus Pope John Paul II, Council 13811, for the donation of \$2,000.00 for the new windows. To Parishioners and parish organizations for your support of our recent fundraiser. Thanks to your kind heartedness and generosity, we were able to collect the full amount to cover the cost of replacing the three windows in the parish office. May God bless each one of you.

PASTRIES & COFFEE - will be served today by the Sodality of Mary; July 27 by the Seniors’ Club; August 3 by the Rosary Society. Thank you for your support and to the servers for their time. Enjoy!

WALKING PILGRIMAGE to Martyrs’ Shrine - www.pielgrzymka.ca.

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS
DZISIAJ / TODAY - 20 lipca / July

9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego
10:00 am (Pol) + Stefanię (10. rocz. śm.) i Zygmunta (5. rocz. śm.) Ziółkowski - Córką Teresa i Bogusława
11:30 am (Eng) + Jadwiga Tuszyńska - Son
WTOREK / TUESDAY - 22 lipca / July
Św. Marii Magdaleny / St. Mary Magdalene
9:00 am (Eng) - For God’s blessings, health and graces needed for Victoria - Grandmother Gabriela

- The Divine Mercy Chaplet
ŚRODA / WEDNESDAY - 23 lipca / July
10:00 am (Pol) - O Boże błóg., zdrowie i potrzebne łaski dla Marii Markieta z okazji 101. urodzin - Cóрка Teresa i wnuk Robert

CZWARTEK / THURSDAY - 24 lipca / July
9:00 am (Eng) - For a positive course of therapy for Danuta

PIATEK / FRIDAY - 25 lipca / July
Św. Jakuba, Apostoła / St. James the Apostle
5:00 pm (Pol) + Annę i Błażeja Szewczuk - Wnukowie

SOBOTA / SATURDAY - 26 lipca / July
Świętych Joachima i Anny, Rodziców Najśw. Maryi Panny
Sts. Joachim & Anna, Parents of the Blessed Virgin Mary
5:30 pm (Pol) - O Boże błóg., zdrowie i potrzebne łaski dla Marii Micek w kolejną rocznicę urodzin - Własna

17 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 27. 07.
9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego
10:00 am (Pol) + Stanisław Zimnicki - Cóрка
11:30 am (Eng) - For God’s blessings, health and graces needed for Renata & Elio Pecoraro on their wedding anniversary - Personal

17 NIEDZIELA ZWYKŁA - 27 lipca 2025
Pierwsze czytanie: Księga Rodzaju 18:20-32.
Psalm: Pan mnie wysłuchał, kiedy Go wzywałem.
Drugie czytanie: List św. Pawła Apostoła do Kolosan 2:12-14.
Ewangelia: Łukasza 11:1-13.

KOMENTARZ DO EWANGELII - Najważniejszy sens modlitwy. Prosząc o chleb powszedni czy o siły w przeciwstawianiu się pokusom, łatwo zapominamy, że najważniejszym z darów, którego Bóg pragnie nam udzielać, jest Duch Święty. Dzięki Niemu możemy wierzyć i żyć miłością Boga. To On prowadzi nas do jedności z Ojcem i Synem, uzdalnia do składania świadectwa naszej wiary. **W obliczu ogromu potrzeb tego świata, głodu, chorób, smutków i agresji, daj mi wiarę, Panie, że najpotrzebniejszym darem jest Duch Święty.** www.paulus.org.pl/czytania?data=2025-7-27.

V ŚWIATOWY DZIEŃ DZIADKÓW I OSÓB STARSZYCH - obchodzimy dzisiaj pod hasłem „Błogosławiony, kto nie stracił nadziei” (por. Syr 14,2). Ten szczególny dzień ustanowił papież Franciszek w 2021 roku i odbywa się w ostatnią niedzielę lipca, blisko wspomnienia liturgicznego dziadków Pana Jezusa - św. Anny i św. Joachima. Z Orędzia papieża Leona XIV: „Księga Syracha stwierdza, że błogosławieni są ci, którzy nie stracili nadziei (por. 14, 2), sugerując, że w naszym życiu - zwłaszcza jeśli jest długie - może być wiele powodów, aby spoglądać wstecz, a nie w przyszłość. Jednak, jak napisał Papież Franciszek podczas swojej ostatniej hospitalizacji, „nasze ciała są słabe, ale mimo to, nic nie może nam przeszkodzić w miłowaniu, w modlitwie, w ofiarowaniu samych siebie, by być - w wierze - jeden dla drugiego, jaśniejącymi znakami nadziei”. Mamy wolność, której nie może nam odebrać żadna trudność: wolność miłowania i modlitwy. Wszyscy, zawsze, możemy kochać i modlić się”.

PIERWSZY PIĄTEK I PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA - godziny nabożeństw są podane w „Intencjach Mszalnych”. Kopertkę z imionami zmarłych, których chcemy dołączyć do Mszy św. zbiorowej lub intencje modlitewne do Matki Bożej Nieustającej Pomocy można wrzucić na składkę niedzielą. Bóg zapłać za składane ofiary.

17th SUNDAY IN ORDINARY TIME - July 27
PSALM: On the day I called, O Lord, you answered me.

All of Scripture tells of the necessity of prayer, and Jesus exhorts us to be persistent because something powerful happens in that repetition. As we ask, as we return to the source of mercy and love, we are changed by our encounter with God. God is faithful. God is merciful.

THE 5th WORLD DAY FOR GRANDPARENTS & THE ELDERLY - is celebrated today, July 27. This year’s theme is “Blessed are those who have not lost hope” (cf. Sir 14:2). “The Book of Sirach calls blessed those who have not lost hope (cf. 14:2). Perhaps, especially if our lives are long, we may be tempted to look not to the future but to the past. Yet, as Pope Francis wrote during his last hospitalization, “our bodies are weak, but even so, nothing can prevent us from loving, praying, giving ourselves, being there for one another, in faith, as shining signs of hope” (Angelus, 16 March 2025). We possess a freedom that no difficulty can rob us of: it is the freedom to love and to pray. Everyone, always, can love and pray. ...May we always praise God for his goodness, cultivate unity with our loved ones, open our hearts to those who are far away and, in particular, to all those in need. In this way, we will be signs of hope, whatever our age.” - Pope Leo XIV.

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS
WTOREK / TUESDAY - 29 lipca / July
Świętych Marty, Marii i Łazarza / St. Martha, Mary and Lazarus
9:00 am (Eng) + Lucyna & Marian Mikulik, Krystyna Grzelak - The Divine Mercy Chaplet

ŚRODA / WEDNESDAY - 30 lipca / July
10:00 am (Pol) + Paul Pallesich - Halina Neckarz i Irena Trościańczuk z rodziną

CZWARTEK / THURSDAY - 31 lipca / July
Św. Ignacego z Loyoli, kapłana / St. Ignatius of Loyola, Priest
9:00 am (Eng) – For graces needed for Barbara Orman

PIERWSZY PIĄTEK / FIRST FRIDAY - 1 sierpnia / August
Św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła St. Alphonsus Liguori, Bishop and Doctor of the Church
4:00 pm - Adoracja Najświętszego Sakramentu Adoration of the Blessed Sacrament

4:30 pm (Pol) - Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa
5:00 pm (Pol) - Msza św. zbiorowa - za zmarłych

PIERWSZA SOBOTA / FIRST SATURDAY - 2 sierpnia / Aug.
5:00 pm (Pol) - Nabożeństwo do Matki B. Nieustającej Pomocy
5:30 pm (Pol) + Luizę Kajmowicz-Tipu w 9-tą rocznicę śmierci - Dziadkowie i rodzina

18 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 3. 08.
9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego
10:00 am (Pol) + Władysława Maruszak - Żona Jadwiga z dziećmi
11:30 am (Eng) + Feliks (8. anniv. of death) & Janina Dzbik - Son Les with family

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org

ODESZLI DO PANA / DIED: + Adam MIĄSIK, 57 + Stanisława DRABIK, 92
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. May they Rest in Peace.